
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА КУЧЕВО
Општинска управа
Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду
Број предмета: ROP-KUC-16112-LOCH-2/2025
Број: 353-20/25-03
Датум: 31.07.2025. године
К у ч е в о
 
        Општинска управа Кучево - Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду
поступајући по усаглашеном захтеву „Sky towers infrastructure d.o.o Београд за издавање локацијских
услова за изградњу радио базне станице „Кучево-Дубока“- ПО130 на КП бр. 1824 КО Шевица са
трасом напојног кабла на КП бр. 7084, 1822, 7056, 7083 КО Шевица и КП бр. 7883, 7884, 5185,
7858/1, 5213, 5209/2, 5202/2 КО Дубока, на основу чланова 8. и 53а. Закона о планирању и изградњи
("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19,
9/20, 51/21 и 62/23) и чланa 13. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19), доноси
 

З А К Љ У Ч А К
 
         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Sky towers infrastructure d.o.o   из Београда, број предмета ROP-KUC-
16112-LOCH-2/2025 од 30.06.2025. године, код надлежног органа заведен под бројем 353-20/25-03
дана 01.07.2025. године, за издавање локацијских услова за изградњу радио базне станице „Кучево-
Дубока“- ПО130 на КП бр. 1824 КО Шевица.
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
 
      Sky towers infrastructure d.o.o из Београда, поднео је дана 30.06.2025. године преко пуномоћника
Energoprim-inženjering doo, ул. Солунска 29Д, Мрсаћ, Краљево, усаглашен захтев за издавање
локацијских услова за изградњу радио базне станице „Кучево-Дубока“- ПО130 на КП бр. 1824 КО
Шевица са трасом напојног кабла на КП бр. 7084, 1822, 7056, 7083 КО Шевица и КП бр. 7883, 7884,
5185, 7858/1, 5213, 5209/2, 5202/2 КО Дубока, код надлежног органа заведен дана 01.07.2025. године
под бројем 353-20/25-03.
      Надлежни орган је у систему обједињене процедуре у поступку за издавање локацијских услова
за изградњу радио базне станице „Кучево-Дубока“- ПО130 на КП бр. 1824 КО Шевица са трасом
напојног кабла на КП бр. 7084, 1822, 7056, 7083 КО Шевица и КП бр. 7883, 7884, 5185, 7858/1, 5213,
5209/2, 5202/2 КО Дубока, прибавио услове имаоца јавних овлашћења, између осталих и услове
Електродистрибуције Србије д.о.о Београд, Огранак Електродистрибуција Пожаревац.
   Ималац јавног овлашћења Електродистрибуција Србије д.о.о Београд, Огранак
Електродистрибуција Пожаревац је према достављеном Одговору број 20700-D.11.02-277254-UPP-25
од 15.07.2025. године, број у систему ЦЕОП: ROP-KUC-16112-LOCH-2-HPAP-3/2025 од 17.07.2025.
године, а на основу увида у Идејно решење бр. ПР25-029-ИДР-рев.1 од маја 2025. године, копију
плана за катастарску парцелу и извод из катастра водова, издао је  услове уз констатацију да
изградња објекта није могућа без испуњења додатних услова:

У моменту издавања услова не постоји изграђена електроенергетска инфраструктура
потребног капацитета на предметном локалитету. Да би се омогућило прикључење објекта на



дистрибутивни систем електричне енергије потребно је изградити:

       - 10 kV далековод
       - ТС 10/0,42 kV
       - Нисконапонску ел.мрежу 

У плановима инвестиција за период 2025/2026 годину огранка ЕДС Пожаревац није
предвиђена изградња ове недостајуће инфраструктуре.

 
Странка има могућност да самостално поднесе захтев огранку Електродистрибуције
Пожаревац за изградњу недостајуће ЕЕ инфраструктуре. У том случају Странка би имала
финансијско учешће у изградњи недостајуће електроенергетске инфраструктуре.

 
       Сходно горе наведеним чињеницама надлежни орган је донео закључак као у диспозитиву.
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без
обавезе достављања документације уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне
таксе, односно накнаде. 
     ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка може се изјавити приговор
Општинском већу општине Кучево у року од три дана од дана достављања, таксиран са 440,00
динара локалне административне таксе.
 
 
       Обрађивач                                                                                     Руководилац одељења
      Илић Јелена                                                                           Мирјана Станковић Стојановић


